
SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
ATTĪSTĪBA SALDUS NOVADĀ

INA BEHMANE,

SALDUS NOVADA P/A SOCIĀLAIS DIENESTS DIREKTORE



SALDUS NOVADU RAKSTURO

IEDZĪVOTĀJU SKAITS 
27300

PĒDĒJOS GADOS SAMAZINĀJUMS PAR 

17%;

SOCIĀLĀ DIENESTA KLIENTI- 8,2% ĢIMEŅU 

VAI 15,5% IEDZĪVOTĀJU

PAŠVALDĪBU RAKSTURO

15 PAGASTU PĀRVALDES

9 NO TĀM IEDZĪVOTĀJU SKAITS ZEM 1000 

CILVĒKIEM;

SALDUS PILSĒTĀ VAIRĀK NEKĀ 12000 

IEDZĪVOTĀJU;

ATTĀLUMS NO SALDUS LĪDZ ATTĀLĀKO 

PAGASTU CENTRIEM- 60 KM

BEZDARBS - 7,2%

IEDZĪVOTĀJI AR ZEMU IZGLĪTĪBAS LĪMENI;

PIRMSPENSIJAS VECUMĀ;

IZTEIKTS BEZDARBS ATTĀLĀKOS 

PAGASTOS PIEROBEŽĀ AR LIETUVU



SOCIĀLO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJI NOVADĀ

PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRA «SOCIĀLAIS 

DIENESTS»
IZVEIDOTA 5 GADUS ATPAKAĻ

DIENAS CENTRI- 13;

APRŪPE MĀJĀS;

ĢIMENES ASISTENTI;

SPECIALIZĒTAIS TRANSPORTS;

PSIHOLOGA PAKALPOJUMI;

GRUPU ATBALSTS;

KRĪZES ISTABAS;

VECO ĻAUŽU UN 
INVALĪDU PANSIONĀTS 

«ĀBELES»

DIBINĀTS 18 GADUS ATPAKAĻ

ILGSTOŠĀS APRŪPES PAKALPOJUMS

56 KLIENTI

DIENAS CENTRS 
PERSONĀM AR GARĪGA 

RAKSTURA 
TRAUCĒJUMIEM

DIBINĀTS 15 GADUS ATPAKAĻ

PAKALPOJUMS PERSONĀM AR GARĪGA 

UN PSIHISKA RAKSTURA PROBLĒMĀM

KOPĒJAIS APMEKLĒTĀJU SKAITS- LĪDZ 35



SSO
Kur? Kas?

Kā?
Kas 

maksā?



K
U

R
? 

D
ie

na
s 

ce
n
tr

s

Sociālais dienests

Pagastu 
pārvaldes

Projekti, 
atbalstītāji



Klients

KAS?

Psihologs

Sociālās 
palīdzības 

organizators

Sociālais 
darbinieks

Sociālais 
pedagogs



Klients

KĀ?

Psihosociālais
atbalsts

Atbalsts izglītības 

iestādē
Atbalsts medicīnas 

iestādē

Ekonomiskais 
atbalsts



Sociālais 
darbinieks

• Individuālās konsultācijas;

• «Bez pēriena»

• «CAP»;

• Darbinieku autorprogrammas;

Sociālais 
pedagogs

• «BEA»;

• «Bez pēriena»;

• «CAP»;

• Darbinieku autorprogrammas

Psihologs

• Individuālās konsultācijas;

• Darbinieku autorprogrammas 



KLIENTU VĒRTĒJUMI GRUPU DARBAM

1. LAI IEGŪTU JAUNUS IESPAIDUS;

2. LAI RASTU LIELĀKU IZPRATNI PAR 

BĒRNIEM;

3. SOCIĀLAIS DIENESTS SNIEDZ 

VISPUSĪGU ATBALSTU

1. ĻOTI PATĪKAMI APMEKLĒT 

NODARBĪBAS;

2. UZZINU DAUDZ PAR SEVI, SAVIEM 

PUSAUDŽIEM;

3. PATIKA IELŪGUMS ,KO SAŅĒMU

1. GRUPĀ IZJŪTU DROŠU VIDI UN 

SAPRATNI;

2. SOCIĀLAIS DIENESTS NAV BUBULIS, 

BET ATBALSTS GRŪTĀ SITUĀCIJĀ;

3. GŪSTU JAUNU PIEREDZI DAŽĀDĀS 

LIETĀS



• DIENAS CENTRU AKTIVITĀTES



• KATRAM BŪS SAVA VIETA UN 

LOMA!



MŪSU ATZIŅAS

MĒRĶIS

VIDES UN PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA, KAS 

NODROŠINA ATBALSTA FUNKCIJU 

NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

JAUNAI LIETAI VAJAG SAVU «BURKĀNIŅU»

IEGULDĪJUMS DARBINIEKOS ATMAKSĀJAS 

VIENMĒR

NEKAD NAV LABĀ PASACĪTS PAR DAUDZ

ATTIECĪBAS AR KLIENTU

ABPUSĒJA UZTICĒŠANĀS

CIEŅA PRET KLIENTU UN VIŅA 

VAJADZĪBĀM

PAT SĪKUMS VAR BŪT NOZĪMĪGS

KATRAI SITUĀCIJAI JĀATROD RISINĀJUMS

IESTĀDES ATTĪSTĪBA

PROJEKTS SEKO PROJEKTAM

IZMANTOT KATRU IESPĒJU PILNVEIDOTIES 

UN IEVIEST JAUNINĀJUMUS

KAS GAN CITS, JA NE MĒS

PIRMAJIEM VIENMĒR IR VAIRĀK 

PRIEKŠROCĪBU

NEBAIDĀMIES BŪT CITĀDI



Kur tu ej?

Pēc maizes.

Es uz apvārsni

Pēc prieka...

Es prieku kā rupjmaizi laužu

Un katrs paēdis tiek.

Vai piedalies?

Maltīte dzīvībai 

Ir sākusies.

Lai ietu, ir jāpieņem lēmums iet.

Nepalikt piepildītā vietā,

Nepalikt izdzīvotā laikā,

Bet vienmēr un vienmēr

No jauna šodienā tikt...

G.Kraulere

LAI MUMS VISIEM VEICAS ŠAJĀ SKAISTAJĀ UN 

PIEPILDĪTAJĀ DARBĀ!


